

Furuset Vel 100 år – en levende og aktiv deltaker i lokalmiljøet i går, i dag og i morgen

Når vi blar tilbake i historien til Furuset ser vi at mange saker gjentar seg. Det dreier seg om boligutvikling, infrastruktur som bl.a. veier, trafikk, kollektivtrafikk og miljø.

Vellet har mange roller – både som samfunnsbygger og aktiv pådriver for å få til en ønsket utvikling, som vaktbikkje og talerør for beboerne mot sterkere krefter. Furuset Vel ønsker å være en sentral nettverksaktør, og vil gjerne bidra til å bygge sosiale miljøer mellom mennesker. Furusetheimen, vårt kulturhus skal være en levende og tidsmessig arena for aktiviteter og møter mellom mennesker på Furuset.

Kulturhuset Furusetheimen

De siste årene i Furuset Vels historie har vært preget av saker på alle disse områdene. I samarbeid med Områdeløftet på Furuset har vi jobbet aktivt for å revitalisere Furusetheimen til et kulturhus tilpasset vår tid. Huset har fått både en utvendig og en innvendig renovering. Velsalen er pusset opp og gjennom gamle og nye bilder fra området har vi skapt et lokalhistorisk galleri. Prosjektet krevde stor innsats fra styret og medlemmene sin side, men dugnadsviljen var stor og fellesskapet vokste rundt oppgavene. Kulturhuset Furusetheimen er rammen rundt mange av våre sosiale aktiviteter – aktiviteter som binder sammen medlemmer, venner og kjente i et større fellesskap og som skaper trivsel. Til vårt årlige arrangement Rock og ballader er det ventelister for å komme med. Her spiller vårt lokale band «Sense» og quiz er en felles hjernetrim. Kinokveldene som vi har arrangert gjennom filmklubben trekker mange interesserte. Spesielt morsomt har det vært at mer enn 50 mennesker har funnet veien til noen av de filmene vi har vist i jubileumsåret. Barnefilmforestillingene har vært populære blant barnehagene og skolene i området.

Groruddalssatsing og områdeløft

Groruddalssatsingen har vært viktig for oss også på andre områder. Midlene har vært med på å bidra til at flere andre prosjekter Furuset Vel har jobbet med over tid, har blitt realisert.

Gode eksempler på dette er:

- Oppussing og renovering av Furuset gamle skole
- Gangbro over E 6
- Kulturparken ved Furuset kirke
- Aktivitetsparken mellom Furuset skole og Furuset Forum
- Gangveien mellom «Leker'n» og Lerkeveien er oppgradert med dekke og nytt rekkverk
- Bratzbakken er oppgradert med nytt dekke

Et viktig resultat av områdesatsingen er etableringen av Bo-Vel som er en lokal samarbeidsarena der mange av borettslagene på Furuset og Furuset Vel har gått sammen for å kunne stå sterkere i samarbeidet om et godt sted å bo. Samarbeidet bidrar også til å bygge bro mellom «det nye» og «det gamle» Furuset.

Furuset Vel en sentral bidragsyter i lokale arrangementer og aktiviteter

Furusetfestivalen er et årlig arrangement der vi presenterer vellet og serverer vafler. Under den årlige lysvandringen langs Alna viser vi historiske bilder og serverer kaffe. FN-dagen er vi med på å markere. De to siste årene har vi som en del av det store mangfoldet rundt «tea-party» arrangementet stilt med vår -norske stue – sammen med «stuer» fra bl.a. Iran, Pakistan, Somalia og Marokko. I den årlige TV-aksjonen er vellet en sentral aktør i samarbeid med

andre lokale krefter for å skaffe bøssebærere. I årets TV-aksjon til inntekt for Amnesty samarbeidet Furuset aktivt med forskjellige innvandrersorganisasjoner om å få med innvandrere som bøssebærere. Et hyggelig og vellykket opplegg ble det. Rusken og Superrusken samler unge og gamle til et felles løft for å holde det ryddig og rent rundt oss. Sammen med vellet er ungdommen på Furuset Forum, Furuset kirke, Ahmadiyyamenigheten m.fl. sentrale deltakere. Furuset Vel ønsker også å inngå i et bredere samarbeidsfellesskap med vellene i Groruddalen og er representert i styret i Groruddalen Miljøforum.

Lokalhistorie

Furuset Vel er opptatt av at historien blir tatt vare på og formidlet. Som deltakere på ulike arenaer forsøker vi å få fram de historiske perspektivene og få fram den betydning som historien har hatt og har for vår eksistens i dag – her i området. I slike sammenhenger er vi ofte forslagstillere når broer eller veier skal navnesettes. Furuset Vel var forslagstiller til gangveien på Øvre Furuset: «Veivokterstien» og «Fjeldstadbrua» bro over E 6 ved Furuset skole. «Ragna Hansens bro», innfallsport fra Micheletveien til Alnaparken – og «Poudretstien» - turveien fra Micheletveien og til hovedstien langs Alna.

Sentrale kampsaker for Furuset Vel

Den største som samlet flest mennesker og som fikk sinnene virkelig i kok var kampen mot sentergata – en kamp som ble kronet med seier og som fortsatt lever i folks bevissthet. Kampen mot motorcrossbanen i Alnaparken var sentral på 90-tallet. Også denne ga resultater og i stedet for motorcross fikk vi ridesenter – som et viktig aktivitetstilbud til barn og unge. Furuset Vel har også engasjert seg i saken rundt etablering av Dekkmann – Europas største dekkcenter på Furuset og i saken rundt Karihaugveien 22. Andre saker vellet har engasjert seg i er små og store byggeprosjekter i området, brakker, veikryss, fartsdumper, generende parkering m.v. Furuset Vel avgir høringsuttalelser i store og mindre saker som er av betydning for området.

Furuset i framtida

«Furuset – fra senter til sentrum» - var en idekonkurranse arrangert av Oslo kommune v/ plan- og bygningsetaten og FutureBuilt i 2010/2011. Idekonkurransen førte til mange spennende forslag – og Furuset Vel engasjerte seg og deltok i folkemøter og arbeidsgrupper rundt prosjektet – i tillegg til at [nestleder](#) Vidar Noreng satt som deltaker i juryen for konkurransen. Furuset Vel venter i spenning på den videre utviklingen av dette prosjektet. I første omgang vil vi følge opp reguleringsplanen for området når den kommer.

Den store befolkningsveksten som er ventet i Oslo kan gi Furuset nye utfordringer. Arbeidet med klimaeffektiv byutvikling, nytenkning rundt boligsammensetningen og boligplanlegging er en utfordring. Her ligger mange positive og konstruktive forslag som kan bidra til å gi området et løft. Samtidig pågår en rekke andre prosesser knyttet til næringsvirksomhet som vil kunne medføre økt trafikk og bidra til en negativ utvikling for området. Løkk over E6 har vært tema i mange år [og](#) ville kunne gi området et løft, men her konkurrerer Furuset om midler i Oslo pakke 3.

Den store og spennende smeltedigelen som Furuset er, har også i seg en rekke utfordringer knyttet til videre utvikling. Gode skoler for barna våre, et fargerikt fellesskap der barna til de som har bodd på Furuset i generasjoner ønsker å bli sammen med innvandrerne fra fjern og nær.

Furuset Vel vil delta i fellesskapet, være med på å fremme store og små saker og yte motstand i saker miljøet ikke er tjent med. Kan vi være en gledesspreder og miljøskaper i sosiale sammenhenger – tror vi at kjærligheten til området vil ha gode vekstvilkår.